
Výpis z jednání č.8. Rady městyse Měřín konané dne 3.5.2023  
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Statické posouzení střešní konstrukce – byt školníka u ZŠ. Vypracovala společnost 
projektových ateliérů SPA spol. s.r.o. Jihlava. Závěr posouzení: Stávající stropní konstrukci: 
PZD desky a nosníky lze přitížit zatížením. Pro účely nástavby je únosnost stropní konstrukce 
dostačující. Posudek se týká pouze stropní konstrukce. Pokud by se plánovala nadezdívka 
obvodového zdiva tak se musí posoudit stav nosníků nad okny a dveřmi a případně je 
posílit. RMM rozhodla předložit materiál ZMM a stavební komisi. 
 

3. Manželé ….., Měřín žádají o svolení k úpravě části obecního pozemku parc. č. 758/64 
v k.ú. Měřín před svým domem. Jedná se o zpevnění plochy zatravňovací dlažbou na vlastní 
náklady. RMM rozhodla s žádostí souhlasit. 
 

4. Žádost p. ….., Měřín o odkup části pozemku parc. č. 1214/3 v k.ú. Měřín, v celkové 
výměře cca 12m2. RMM rozhodla provést místní šetření. 
 

5. Registrace akce „Stavební úpravy a modernizace ZŠ Měřín“. RMM vzala na vědomí 
registraci akce, dotace může být až 9,9 mil Kč, + vlastní náklady MM k tomu 3,4 mil Kč. 
Rozpočet akce cca 13.4 mil Kč, ukončení do 31.8.2023. RMM rozhodla pověřit účtárnu 
městyse Měřín zajištěním dokladů k rozhodnutí o stanovení dotace. 
 

6. Žádost záchranné Stanice Pavlov o finanční podporu pro zraněná a opuštěná zvířata. 
RMM rozhodla poskytnout finanční podporu ve výši 2.000,-Kč. 
 

7. Cenové nabídky na inženýrskou činnost TDI na realizaci akce „Stavební úpravy a 
modernizace ZŠ Měřín – 2023“. Rozpočet akce: cca 13,4 mil Kč. 

• Stavební servis Studený s.r.o., Žďár nad Sázavou…………….. 271.040,-Kč 

• Building, s.r.o., Žďár nad Sázavou……………………………………  226.270,-Kč 
RMM posoudila obě nabídky a rozhodla přijmout nabídku firmy Building, s.r.o. 
 

8. Upozornění Policie ČR na závadu na komunikaci v obci Měřín na silnici II/349 ul. Otínská. 
Na dodatkové tabuli označující křižovatku není v obou směrech nakreslena komunikace od 
Vrbí. RMM vzala upozornění na vědomí a rozhodla provést opravu místního značení.  
 

9. Místní šetření na prostranství u kostela. RMM rozhodla provést místní šetření. 
 

10. Pan Martin Nani zjistil závady na komínu hasičské zbrojnice a navrhl řešení.  
RMM rozhodla požádat dodavatele stavby o návrh řešení. 
 

11. Informativní dopis pro obce z Kraje Vysočina – Potravinová pomoc dětem na bezplatné 
stravování. RMM rozhodla vzít dopis na vědomí. 
 

12. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 

Objednávky KD:  

10.5.2023, 7.6.2023 Setkání důchodců  

11.6.2023 Spolek MyNe – Muzikál Tarsan 



 
 
 
 

13.Příkazní smlouva 2023-006 mezi městysem Měřín a Ivanou Tužinskou. Jde o zpracování 
žádosti o příspěvek pro projekt „Městys Měřín, stavební úpravy chodníku podél silnice 
II/349 – ETAPA I“ a následný management pro rok 2023 – 2024. 
RMM rozhodla nabídku přijmout a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

14. RMM projednala možnost pronájmu pozemku od ŘSD. Záliv u sjezdu směrem na Černou 
u dálnice pro účel skládky stavebního materiálu.  
 

15. Norma – zaslání dopisu o postoji městyse Měřín. 
RMM rozhodla pověřit Petra Matějíčka přípravou návrhu dopisu. 
 

16. Informace o možnosti využívání QR kódů při placení místních poplatků. 
RMM rozhodla pověřit místostarostu a účtárnu městyse Měřín návštěvou MěÚ ve Velkém 
Meziříčí. 
 

17. RMM rozhodla souhlasit s podáním žádosti na uzavírku silnice na akci Měřínská pouť 
25.6.2023.  
 

18. Nabídka sazby od ČSOB na další fixační období tj. do 30.4.2027 ve výši 5,97% p.a. 
RMM rozhodla požádat finanční výbor zjištěním konkurenčních nabídek na finančním trhu. 
 

19. Nabídka přijímání platebních karet přes platební terminál od ČSOB– nabídka Start. 
Závěr: městys Měřín zaplatí do ČSOB za každou platbu od občana 0,75% + poplatek za 
platbu 0,50 Kč. Sazby nejsou fixní, můžou být rozhodnutím ČSOB změněny. 
RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

20. Vánoční koncert Vlasty Redla:  
KK žádá o vyjádření k záměru uspořádání koncertu Vlasty Redla s kapelou. Cena celkem cca 
130 tis vč. DPH, vč. OSA, občerstvení, cestovného, zvukařů atd…. 
RMM rozhodla vystoupení objednat. 
 

21. Parkoviště pro 8 bytů, které chce realizovat COOP nad samoobsluhou. 
RMM rozhodla požadovat, aby součástí stavebního povolení a následné kolaudace byla 
realizace parkoviště pro osobní automobily s vodorovným dopravním značením.    
 

22. Pouť 2023, smlouva s p. Hubenou.  
RMM rozhodla uzavřít nájemní smlouvu na pořádání poutě s paní Hubenou. 
  

23. Žádost manželů ….., Lavičky o sdělení, kdy bude realizována kanalizace a vodovod 
k jejich pozemku parc. č. 1693/1 v k.ú. Měřín. 
RMM rozhodla provést místní šetření. 
 

24. RMM rozhodla pověřit starostu podáním žádosti o prodloužení stavebního povolení na 
stavbu kabin na fotbalovém hřišti.  

15.5.2023 ZŠ Měřín, kino pro žáky ZŠ 

13.5.2023 Rybáři Měřín – Beseda s Martinem Macíkem  


